
ORIGINALE

AZIENDA SPECIALE

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 8/2015

OGGETTO: Convenzione di Tesoreria per il triennio 2015/2018. Approvazione.

Addì 8 MAGGIO 2015 alle ore 17.30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

 GARAVELLI Massimo Presidente SI

 BORTOLUZZI Giorgio  Vice Presidente SI

ABBA’ Paolo Componente SI

BONNET Angelo Componente SI

MADIOTTO Andrea Componente SI

Assiste alla seduta il Direttore del CFAVS dr. Alberto DOTTA, facente funzioni di
Segretario.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



Il Consiglio di Amministrazione

TENUTO CONTO che è in data 31/12/2014 è scaduta la convenzione di Tesoreria del 
Consorzio con l’Istituto Bancario INTESA SANPAOLO SPA – Agenzia di Oulx (Tesoriere 
del Comune di Oulx sede del Consorzio); 

VISTO l’art. 43, dello Statuto, che recita: 
1. Il Consorzio ha un proprio tesoriere. 

2. Il servizio di tesoreria o di cassa viene di norma affidato dal Consiglio d’Amministrazione al tesoriere 
del Comune sede del Consorzio, ove non si ritenga più opportuno ottenere condizioni di favore presso 
altre Banche 

RILEVATO che in data 8 ottobre 2014 è stato richiesto all’Istituto Bancario INTESA 
SANPAOLO SPA Tesoriere del Comune di Oulx, di formulare una proposta per il 
Servizio di Tesoreria dell’Ente per il periodo 2015-2020, considerata la positiva 
esperienza avuta con tale istituto nel periodo precedente di attività; 

TENUTO CONTO che in data 3 dicembre 2014 la banca Intesa Sanpaolo spa 
comunicava per iscritto la proroga del servizio alle condizioni vigenti causa ritardi 
interni, sino all’emissione di una nuova proposta;

Considerato che in data 20 marzo 2015 è pervenuta la proposta da parte dell’ INTESA 
SANPAOLO SPA relativa al rinnovo del servizio per il periodo 1/1/2015-31/12/2018; 

VALUTATA la proposta, con relazione del Direttore e del personale del servizio 
contabilità; 

RITENUTO che sia condivisibile la valutazione tecnica condotta, che ritiene 
conveniente, nel complesso, la proposta dell’Istituto Bancario Intesa Sanpaolo spa, 
agenzia di Oulx, peraltro anche Tesoriere del Comune sede del Consorzio Forestale e 
quindi in possesso dei requisiti previsti in Statuto; 

TENUTO CONTO che è comunque un vantaggio per l’ente poter beneficiare di 
condizioni analoghe a quelle dei Comuni, specie per l’anticipazione di cassa; 

RILEVATO che il presente atto deliberativo rientra nelle competenze specifiche del 
Consiglio di Amministrazione sulla base della normativa statutaria; 

ATTESO che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso voto consultivo favorevole sulla presente; 

RITENUTO doveroso procedere in merito; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE; 

DELIBERA

1. di autorizzare il proseguimento del Servizio di Tesoreria con l’ISTITUTO BANCARIO 
SAN PAOLO INTESA – Agenzia di Oulx, alle condizioni proposte dal 1/1/2015 fino al 
31/12/2018; 



2. di approvare l’allegata documentazione tecnica relativa all’ offerta per la 
prestazione del servizio di Tesoreria, a far parte integrante e sostanziale della 
presente; 

3. di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° 
comma, ultima parte dello Statuto. 

ORIGINALE
****

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE per IL SEGRETARIO
Massimo GARAVELLI Alberto Dotta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio telematico dell’Ente per almeno 
15 giorni consecutivi. 

per IL SEGRETARIO


